
 
 

 

1 

PM 2017:161 RIII (Dnr 143-923/2017) 

 

 

Anmälan om svar på remiss Förslag till föreskrifter och 

allmänna råd om beviljning av studiestartsstöd, förslag 

till ändring av föreskrifter om beviljning av studiemedel 

(CSNFS 2001:1) och återbetalning av studielån (CSNFS 

2001:5) 
Remiss från Centrala studiestödsnämnden 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Anmälan om svar på remissen godkänns.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren anför följande. 

 

Ärendet 

 

Centrala studiestödsnämnden (CSN) har med utgångspunkt i regeringens proposition 

tagit fram förslag till föreskrifter och allmänna råd om beviljning av 

studiestartsstödet. Samtidigt föreslås ett antal förändringar i redan befintliga 

föreskrifter för att anpassa regelverket till den nya stödformen. Förslagen har 

remitterats till bland andra Stockholms stad för yttrande senast den 5 juni 2017. På 

grund av kort svarstid har remissen besvarats av stadsledningskontoret och 

arbetsmarknadsförvaltningen med ett gemensamt kontorsyttrande. 

Remissen finns att läsa i sin helhet på CSN:s hemsida. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden. 

Stadsledningskontoret och arbetsmarknadsförvaltningen har svarat med ett 

gemensamt kontorsyttrande.  

Stadsledningskontoret och arbetsmarknadsförvaltningen anser att det är positivt 

att CSN har vägletts av ambitionen att uppföljning av stödet ska vara en 

administrativt okomplicerad uppgift för kommunerna. Stockholms stad är i huvudsak 

positiv till de föreslagna föreskrifterna, men har önskemål om vissa justeringar och 

förtydliganden. 

 

 

 

http://www.csn.se/polopoly_fs/1.19015!/Konsekvensutredning%20studiestartsst%C3%B6d%20CSN.pdf
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Mina synpunkter 

 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Anmälan om svar på remissen godkänns.  

 

Stockholm den 9 augusti 2017 

 

EMILIA BJUGGREN 

 

Bilaga 

CSN:s remiss, sammanfattning 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Regeringen har i propositionen Studiestartsstöd – ett nytt rekryterande studiestöd 

föreslagit att ett nytt rekryterande studiestöd för arbetslösa med kort utbildning och 

ett stort utbildningsbehov. Riksdagen behandlade förslaget den 31 maj och det nya 

studiestartsstödet trädde i kraft den 2 juli 2017. 

CSN har med utgångspunkt i regeringens proposition tagit fram förslag till 

föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiestartsstödet. Samtidigt föreslås 

ett antal förändringar i redan befintliga föreskrifter för att anpassa regelverket till den 

nya stödformen. Förslagen har remitterats till bland andra Stockholms stad för 

yttrande senast den 5 juni 2017.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden. 

Stadsledningskontoret och arbetsmarknadsförvaltningen har svarat med ett 

gemensamt kontorsyttrande.  

 

Stadsledningskontoret och arbetsmarknadsförvaltningen 

 

Stadsledningskontoret och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande 

daterat den 2 juni 2017 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Införandet av studiestartsstödet bedöms ha betydelse för möjligheten att nå 

kommunfullmäktiges mål 3.3 Fler jobbar, har trygga anställningar och försörjer sig själva. 

Staden anser att det är viktigt att föreskrifter och allmänna råd skapar goda förutsättningar 

för användning av studiestartsstödet samt utveckling och uppföljning.   

Stockholms stad anser att det är positivt att CSN har vägletts av ambitionen att 

uppföljning av stödet ska vara en administrativt okomplicerad uppgift för kommunerna. 

Staden vill dock understryka betydelsen av att kommunerna har tillgång till de uppgifter som 

man rapporterar in till CSN för egna uppföljningssyften, för att inte behov av parallella 

system ska uppstå. Detta gäller både den ekonomiska uppföljningen av hur mycket medel 

som kvarstår för kommunen att förfoga över vid olika tidpunkter och den 

verksamhetsmässiga uppföljningen av stödet där behov finns av att kunna följa upp 

utvecklingen på lokal nivå.  

När det gäller inriktningen på uppföljningen anser staden att frågan om bristyrken kan 

utgå från uppföljningsfrågorna. Utbildning tar tid och under hand kan bilden av vad som är 

ett bristyrke förändras vilket gör att det blir ett mått på inriktningen av stödet snarare än om 

det faktiskt bidrar till att förbättra matchningen på arbetsmarknaden lokalt eller regionalt. 

Det finns också ibland olika definitioner av vad som är ett bristyrke bland olika aktörer.  

Stockholms stad arbetar aktivt med jämställdhetsintegrering och har behov av att kunna 

analysera könsuppdelad statistik. Staden önskar därför att den statistik som tillgängliggörs 

ska vara möjlig att dela upp på kön.  

Stockholms stad anser att kommunen bör ha ett ansvar att följa upp varför en person inte 

uppnår planerade studieresultat i de fall då detta inträffar. Uppgiften kan sedan läggas till 

grund för en uppföljning av i vilken utsträckning stödet leder till fortsatta studier och vilka 

orsaker som kan ligga till grund för att det inte blir så.  

Stockholms stad delar uppfattningen att den som bedriver studier sammanhängande bör 
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anses uppfylla kravet om arbetslöshet under sex månader. Staden ser gärna en tydligare 

precisering av hur kravet på sex månaders arbetslöshet ska tolkas, till exempel utifrån om det 

är det datum då ansökan lämnas in eller om det är tillfället då studierna ska inledas som ska 

föregås av sex månaders arbetslöshet. 

Kravet på sex månaders sammanhängande arbetslöshet för att få tillgång till 

studiestartsstödet bedöms dock ha negativa effekter för möjligheterna att nå vissa 

prioriterade målgrupper. I Stockholm bedrivs ett uppsökande arbete riktat till unga vuxna 

(25-30 år) utanför arbete och studier, och för vissa av dessa unga bedöms studiestartsstödet 

kunna vara ett värdefullt verktyg. Däremot är det inte alltid de uppfyller kravet på 

sammanhängande inskrivningstid på arbetsförmedlingen, till exempel på grund av upplevt 

dåliga erfarenheter av arbetsförmedlingen. Stockholms stad anser att det är viktigt att 

gruppen ändå kan ges möjlighet att studera med studiestartsstödet.  

Enligt förslaget ska CSN informera de kommuner som vill använda stödet om hur stor 

resursram respektive kommun får årligen senast den 31 december. Det är en avvägning 

mellan möjligheten för en kommun att relativt sent på året anmäla intresse för att använda 

studiestartsstödet och möjligheten att planera för resursanvändning i systemet kommande år. 

Staden anser att en tidigareläggning av datumet, till exempel till den 1 november, skulle 

underlätta arbetet genom att förenkla antagningen till vårterminens kurser inom 

vuxenutbildningen.  

Staden anser att hanteringen av ansökningarna bör vara så enkel och smidig som möjligt. 

Enligt förslaget kommer både manuell och elektronisk ansökan att krävas. Staden ser gärna 

en förenkling av hanteringen och önskar att arbetet med att införa en digital lösning för hela 

processen prioriteras.  

Stockholm stad anser att det är positivt att regelverket för studiestartsstödet ska likna det 

med studiemedel i möjligaste mån för att tröskeleffekter och svårförklarliga skillnader för 

den enskilde ska kunna undvikas. 

Sammantaget är Stockholms stad positiv till de föreslagna föreskrifterna, men har 

önskemål om vissa justeringar och förtydliganden enligt ovan.  

 


